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Nr 1042 

av herr Pettersson i Kvänum m. fi. 
om inrättande av en husdjursförsöksstation för västra 
Sverige. 
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Inte minst från beredskapssynpunkt är det angeläget att 
livsmedelsproduktion äger rum på olika håll runt om i lan­
det. Den tekniska och ekonomiska utvecklingen innebär 
emellertid att det likväl sker fortlöpande förändringar i vad 
gäller jordbrukets lokalisering. Dessa berör inte bara växt­
odlingen; även inom husdjursskötseln sker en successiv kon­
centration till de områden där produktionsförutsättningar­
na är gynnsammast. Självfallet måste dessa förändringar 
återspegla sig i den statliga försöksverksamhetens inriktning 
och anpassning till de regionala förhållandena. 

En mycket påtaglig förändring av ovan anfört slag är att, 
under efterkrigstiden, västra Sveriges andel av landets ani­
malieproduktion har ökat i omfattning. Särskilt markant är 
detta i fråga om mjölk och nötkött. Under de senaste tjugo­
f em åren har således minskningen av antalet nötkreatur va­
rit väsentligt mindre i Skaraborgs och Älvsborgs län än på 
flertalet andra håll i landet. Räknat i procent har de bägge 
länens andel av nötkreatursstammen stigit från 14,3 till 
16,3 %. Det är en i sådana sammanhang väsentlig föränd­
ring. I fråga om mjölkkor har utvecklingen inneburit att de 
båda länen numera blivit de som har högsta antalet. 

Med de krav på rationalitet och effektivitet som nu råder 
- och som framöver torde bli än hårdare - är det enligt 
vår mening nödvändigt att animalieprodutionen i västra Sve­
rige stödjes genom ökad försöksverksamhet rörande de 
många problem som denna produktion har att brottas med. 
Under efterkrigstiden har i olika sammanhang föreslagits 
att en husdjursförsöksstation skulle inrättas för området, 
men av skilda skäl har dessa förslag ej realiserats. Det vik­
tigaste av dessa skäl har varit, att man ansett sig kunna 
sammanföra försöksverksamheten på husdjursområdet för 
östra och västra Sveriges del till ett gemensamt distrikt, 
vars försöksresurser i allt väsentligt förlagts till lantbruks­
bögskolan utanför Uppsala, alltså till östra Sverige. 
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Framför allt när det gäller produktionen av mjölk och 
kött har det visat sig att betingelserna inom detta stora om­
råde är alltför skiftande för att det kan vara lämpligt att 
ha försöksverksamheten samlad på huvudsakligen en enda 
plats. Nuvarande organisation medför vidare att försöks­
verksamheten icke har önskad nära och omedelbar kontakt 
med ett så stort och viktigt produktionsområde som det 
västsvenska. Sagda omständigheter har gjort att undan för 
undan behovet av och motiven för en särskild husdjursför­
söksstation i västra Sverige, motsvarande dem som finns i 
södra och norra Sverige, blivit allt s tarkare. 

I samband med behandlingen vid 1970 års riksdag av 
Kungl. Maj :ts proposition angående samordning av veteri­
närhögskolans verksamhet med annan forskning och utbild­
ning (nr 37') uttalade riksdagen bl. a.- i anledning av väckt 
förslag om att veterinärmedicinsk forskning och utbildning 
bör ges möjlighet att i ökad utsträckning utnyttja det rika 
djurmaterialet i Skaraborgs län genom inrättandet av en 
fältstation i Skara- att det bör vara en avgjord fördel så­
väl för veterinärhögskolan som för lantbrukshögskolan att i 
ökad utsträckning få tillgång till forskningsmaterial röran­
de de i sammanhanget viktiga husdjur som finns i nämnda 
område. 

Enligt vår mening framstår det som väsentligt och ange­
läget för animalieproduktionen i Västsverige att det gamla 
förslaget och önskemålet om en egen husdjursförsöksstation 
realiseras i ovan anfört sammanhang. 

Under hänvisning till det anförda hemställer vi 
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hem­

ställa om åtgärder för inrättandet av en husdjursför­
söksstation för västra Sverige. 

Stockholm den 27 januari 19.71 
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